
Contacto

Teléfono 965988908
Fax 965988921
Correo Electrónico contratacion@diputacionalicante.es

Dirección Postal

Avda. de la Estación, 6
(03005) Alicante España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente A16-064/2017
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-07-2018
a las 14:17 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Alicante
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jjSUbyiA8hoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Serv. de uso, implan. y puesta en marcha de plataforma tecnológica para
registro, gestión doc. y exptes. y admón. electrónica para Diputación y otros entes organismos y
entidades vinculados a la misma

Valor estimado del contrato 565.289,25 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 392.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 323.966,94 EUR.

Clasificación CPV
72224100 - Servicios de planificación de la implementación de sistemas.
72317000 - Servicios de almacenamiento de datos.
72512000 - Servicios de gestión de documentos.

Plazo de Ejecución
27 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ESPUBLICO SERVICIOS PARA LA ADMINISTRACIÓN, S.A.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jjSUbyiA8hoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a088bc8c-ad00-436e-a213-ea030b6bc08a


LugarApertura sobre nº 2 y nº 3

Dirección Postal

Tucumán, nº 8
(03005) Alicante España

Ofertas recibidas 5

NIF A50878842
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 271.239,67 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 328.200 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se considera que la oferta presentada por el licitador ESPUBLICO SERVICIOS PARA LA
ADMINISTRACIÓN, S.A, es la más ventajosa, y se determina que los criterios denominados "A04", "A08" y "A11" son
la característica y ventaja determinante para dicha calificación.
Fecha del Acuerdo 04/07/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: Según el artículo 153.3de LCSP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 6.479,34 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Excma. Diputación Provincial de Alicante

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/10/2017 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/10/2017 a las 13:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Sala de Reuniones, Primer Sótano

Dirección Postal

Tucumán, nº 8
(03005) Alicante España

Apertura sobre nº 1

Apertura sobre administrativa
El día 31/10/2017 a las 12:00 horas
Documentación sustitutiva de la aportación inicial de
los documentos establecidos en el apartado 1 del
Artículo 146 del Texto Refundido de la ley de
contratos del Sector Público

Sala de Reuniones, Primer Sótano

Dirección Postal

Tucumán, nº 8
(03005) Alicante España

Apertura sobre oferta económica
El día 07/11/2017 a las 12:00 horas
Proposición económica y Documentación
complementaria a la proposición relativa a los
criterios de adjudicación evaluables de forma
automática

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Base de datos de información única
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Certificado TIER IV

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Cumplimiento de las medidas de seguridad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Esquema de Metadatos de los tipos documentales

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Firma en Movilidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Incorporación de Documentos Externos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Integración con la Base de Datos Nacional de Subvenciones
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
La Sede Electrónica

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Menor precio de la Cuota de Implantación
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Menor precio de la Cuota de Uso y custodia longeva

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 



Nº de jornadas efectivas ofertadas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Número de Plantillas predefinidas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

Número de Servicios integrados de la Dirección de Tecnologías de la Información y las Comunicaciones del
MINAHP

: OtrosSubtipo Criterio 
: 8Ponderación 

Personalización de Plantillas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Portal de Transparencia

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Réplica de la información en la Diputación de Alicante
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=V5QTeAhQgoIQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 24/07/2017

Identificador de publicación 2017/S 174-356991
Fecha de publicación 12/09/2017
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/TED/notice/udl?uri=TED:NOTICE:356991-2017:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 14/08/2017
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2017/08/14/pdfs/BOE-B-2017-48494.pdf

Publicación en Boletín Oficial de la Provincia

Fecha de publicación 27/07/2017
Enlace Publicación: http://www.dip-alicante.es/bop2/pdftotal/2017/07/27_143/2017_008227.pdf

Publicación en Boletín Oficial de la Provincia

Fecha de publicación 27/07/2017
Enlace Publicación: http://www.dip-alicante.es/bop2/pdftotal/2017/07/27_143/2017_008227.pdf

Publicación en Boletín Oficial de la Provincia

Fecha de publicación 14/09/2017
Enlace Publicación: http://www.dip-alicante.es/bop2/pdftotal/2017/09/14_177/2017_009609.pdf

Publicación en Boletín Oficial de la Provincia

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=V5QTeAhQgoIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://ted.europa.eu/TED/notice/udl?uri=TED:NOTICE:356991-2017:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2017/08/14/pdfs/BOE-B-2017-48494.pdf
http://www.dip-alicante.es/bop2/pdftotal/2017/07/27_143/2017_008227.pdf
http://www.dip-alicante.es/bop2/pdftotal/2017/07/27_143/2017_008227.pdf
http://www.dip-alicante.es/bop2/pdftotal/2017/09/14_177/2017_009609.pdf


Fecha de publicación 14/09/2017
Enlace Publicación: http://www.dip-alicante.es/bop2/pdftotal/2017/09/14_177/2017_009609.pdf

Publicación en Boletín Oficial de la Provincia

Fecha de publicación 14/09/2017
Enlace Publicación: http://www.dip-alicante.es/bop2/pdftotal/2017/09/14_177/2017_009609.pdf

ID 0000003056857 |  2018-230730 | mié, 11 jul 2018 14:17:15:305 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
104005345172266468403200846178295884496 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

http://www.dip-alicante.es/bop2/pdftotal/2017/09/14_177/2017_009609.pdf
http://www.dip-alicante.es/bop2/pdftotal/2017/09/14_177/2017_009609.pdf

